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Innledning
KoRus-Nord er ett av syv regionale kompetansesenter innen rusfeltet i Norge som
arbeider på oppdrag fra Helsedirektoratet. Hovedarbeidsområder for sentrene
er forebyggende tiltak, kompetanseutvikling innen kommuner og spesialist-
helsetjeneste samt nasjonalt spisskompetanseområde. Kompetansesentrene skal
bidra til å effektuere statlig rusmiddelpolitikk i kommuner og spesialisthelse-
tjeneste.

Dette dokumentet er KoRus-Nord’s virksomhetsplan for 2009. Arbeidsområder
og prioriteringer er framkommet basert på oppdragsbrev fra de respektive 
oppdragsgivere: Helsedirektoratet, Helse Nord RFH og Statens institutt for rus-
middelforskning (SIRUS). I tillegg til bestillerdokumentene, er relevant forskning,
systematiserte innspill fra praksisfeltet og regionale og nasjonale plandokument
sentrale føringer for denne virksomhetsplanen. 

Regjeringens opptrappingsplan for rusfeltet er et særlig viktig føringsdokument.
KoRus-Nord tillegger for øvrig kontinuitet i egen virksomhet stor betydning.
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1. Bakgrunn1

Fra 2004 har forholdet mellom Helsedirektoratet (tidligere Sosial- og helse-
direktoratet) og de regionale kompetansesentrene for rusmiddelspørsmål vært
regulert gjennom midlertidige avtaler mellom direktoratet og eierne av det
enkelte kompetansesenter. Avtalene videreføres inntil HOD har gjort endelig
vedtak om organisatorisk tilknytning for de regionale kompetansesentrene.
Avtalene inneholder sentrenes faste oppgaver, mens oppdragsbrevet beskriver
særskilte oppdrag for det enkelte år. 

I henhold til avtalene mottar de regionale kompetansesentrene sitt oppdrag fra
Helsedirektoratet. 

Helsedirektoratet har fra 2009 innført enhetlig navn på kompetansesentrene 
for å bidra til at de fremstår enhetlig utad. Alle kompetansesentrene skal bidra
til felles profilering blant annet gjennom felles publikasjoner. Det skal framgå at
Helsedirektoratet er oppdragsgiver i alle publikasjoner og i øvrig utadrettet 
virksomhet, for eksempel i konferanseprogram m.m.

1) Teksten om bakgrunn er hentet direkte fra oppdragsbrevet fra Helsedirektoratet til KoRus-Nord for 2009.
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De regionale kompetansesentrene skal sikre ivaretakelse, oppbygging og for-
midling av rusfaglig kompetanse. Kompetansesentrene skal videre implemen-
tere statlige satsinger på rusområdet i den enkelte region. Den viktigste statlige
satsingen i 2009 er Regjeringens opptrappingsplan for rusfeltet. 

Med bakgrunn i de samlede føringer for 2009, vil KoRus-Nord videreføre en
målrettet innsats både mot kommunene og spesialisthelsetjenesten i regionen. 

I tråd med Regjeringens opptrappingsplan for rusfeltet, vil KoRus-Nord legge 
særlig vekt på behovene i kommunene og behovet for å styrke samhandlingen
mellom tjenestenivåene. Et særlig fokus vil være på bistand til å iverksette kunn-
skapsbaserte tiltak, videreføring av igangsatte FoU-prosjekter, etablering av 
nye FoU-prosjekter innen Helsedirektorates hovedsatsningsområder samt lang-
siktige kompetanseutviklingsprogrammer. 

KoRus-Nord vil videreutvikle og styrke arbeidet med nasjonalt spisskompetanse-
område: Rusforebyggende arbeid med skolen som basisarena. 

KoRus-Nord vil videre styrke arbeidet rettet mot barn av rusmiddelavhengige
og psykisk syke. I tråd med de statlige føringene, vil KoRus-Nord videreføre det
styrkede arbeidet med tildlig identifikasjon og intervensjon. 

KoRus-Nord vil initiere tiltak med det formål å styrke kvaliteten på kommunenes
kontroll med salgs- og skjenkebevillinger, samt iverksette tiltak med det formål
å styrke kommunenes arbeid med rusmiddelpolitiske handlingsplaner.

2. Fokusområder i 2009

Opptrappingsplanen for rusfeltet har følgende hovedmål:
• Gi rusmiddelpolitikken et tydeligere folkehelseperspektiv

• Heve kvaliteten og kompetansen på rusfeltet

• Bidra til sosial inkludering og mer tilgjengelige tjenester

• Legge til rette for at de som yter tjenester samhandler og samordner 
innsatsen

• Sikre brukere innflytelse på utforming av tjenestene og at pårørende
blir bedre ivaretatt
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Innen FoU-området vil særlig prosjektene: Evaluering og videreutvikling av 
tiltaket Unge & Rus, Kontrollprosjektet, Rusmiddelpolitisk handlingsplan, Tidlig
intervensjon, Rusforebyggende innsatser i videregående skole (Appreciative
Inquiry), Klient- og resultatstyrt praksis (KOR), evaluering av LAR-tiltaket Trappe-
huset og samarbeid om tre doktorgradsprosjekter på forebyggingsområdet
være sentrale2. 

KoRus-Nord har drifts- og redaksjonsansvaret for de nasjonale nettjenestene:
forebygging.no og kommunetorget.no. Tjenestene skal videreutvikles og styrkes.

2) For utdyping av prosjektenes formål: se pkt 4.3



3. KoRus-Nord’s rolle og hovedmål
Kompetansesentrene skal sikre ivaretakelse, oppbygging og formidling av rusfaglig
kompetanse, og iverksette og implementere statlige satsinger på rusområdet i den
enkelte region (Sitat Oppdragsdokument 2009). 
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Hovedmål for KoRus-Nord
- KoRus-Nord skal bidra til en kunnskaps-
basert praksis både innen forebygging, tid-
lig intervensjon, behandling av rusproblem
og rusarbeid generelt. 

Dette skal skje gjennom systematisering, ut-
vikling og formidling av relevant kompetanse.  

KoRus-Nord’s rolle er:
– å være et bindeledd mellom praksis,
forskning og politikk innen rusfeltet. 

Dette innebærer å iverksette statlig politikk,
basert på relevant forskning og faglige anbe-
falinger. En sentral funksjon i dette, er å gjøre
forskning tilgjengelig og anvendbar for praksis-
feltet slik at en sikrer god kvalitet på tiltak og
tjenester.

Dette gjøres gjennom å videreføre og videre-
utvikle arbeidet knyttet til de definerte arbeids-
områdene. Følgende mål, arbeidsområder og
tiltak skal prioriteres:  





4. Arbeidsområder
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4.1  Råd, veiledning og bistand til iverksetting av kunnskaps-
baserte tiltak – herunder koordinering av pasientstrømmen
til tverrfaglig spesialisert rusbehandling i Helse Nord RHF

MÅL: 

Gi råd og veiledning om kunnskapsbaserte tiltak/strategier/modeller innen
rusforebygging, tidlig intervensjon, behandling av rusproblem og rus-
arbeid. KoRus-Nord skal videre koordinere inntak til tverrfaglig spesialisert
rusmiddelbehandling innen helseregionen (Koordineringsenheten).

TILTAK: 

Råd og veiledning i forhold til tema som f.eks 

• Implementering av anbefalte forebyggende innsatser i kommuner,
skoler og arbeidsliv; 

• Utarbeidelse av rusmiddelpolitiske handlingsplaner i kommunene;

• Kunnskapsbaserte tiltak/strategier/modeller i forhold til 
rusarbeid/behandling;

• Hensiktsmessige tiltak for den enkelte rusmiddelmisbruker 
- herunder bruk av individuell plan; 

• Anvendelse av nasjonale og regionale nettjenester;

• Inntak til tverrfaglig spesialisert behandling for rusmiddelmisbruk
etter spesialisthelsetjenesteloven innen helseregionen.

Mål og tiltak for disse arbeidsområdene er:
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4.2  Kompetanseutvikling og undervisning

MÅL: 

Bidra til styrking og videreutvikling av kompetanse innen rusfeltet. Dette
omhandler rusforebyggende arbeid, tidlig intervensjon, behandling av
rusproblem og rusarbeid generelt. Innsatsen skal rettes både mot kom-
muner og spesialisthelsetjenesten. Behovet for å styrke samhandlingen
mellom tjenestenivåene vil tillegges særlig vekt. Kompetanseutvikling og
formidling skal skje systematisk og målrettet. 

Med bakgrunn i sentrale føringer, utviklingstrekk og registrerte kompetan-
sebehov, skisseres følgende tematiske hovedsatsninger:

1. Rusforebyggende arbeid i kommunene;

2. Tidlig intervensjon overfor risikoutsatte barn og unge;

3. Rusmiddelforståelse, med fokus på fenomen og fakta om 
rusmidler;

4. Kvalitetsutvikling i arbeidet med rusmiddelavhengige og deres
pårørende innen kommuner og spesialisthelsetjeneste - med 
særlig fokus på individuell plan, rusmiddelpolitisk handlingsplan
og kvalitetssikring av pasientkartleggingsdata.

TILTAK: 

• Iverksette og videreutvikle kompetanseutviklingsplan 
i samarbeid med Fylkesmannsembetene i Nordland, Troms og
Finnmark (2007-2011).
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VEILEDNINGS- OG OPPLÆRINGSMATERIELL: 

• Oppdatere eget veilednings- og opplæringsmateriell via publiseringer
på nett, i fagtidsskrifter, bøker m.m. 

• Distribuere relevant materiell fra Helsedirektoratet, SIRUS, SERAF, o.a.

De konkrete tiltakene presenteres fortløpende på kompetanseheving.no.
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FAGUTVIKLING OG UNDERVISNING:  

• Videreutdanning i rusforebyggende og helsefremmende arbeid
med barn/unge: Fagutvikling og undervisningsoppgaver knyttet til
videreutdanningen ved Høgskolen i Narvik (30 studiepoeng).
Studiesteder: Narvik og Tromsø;

• Videreutdanning i rus og psykiatri: Fagutvikling og undervisnings-
oppgaver knyttet til videreutdanningen ved Høgskolen i Narvik 
(30 studiepoeng). Studiesteder: Narvik og Alta;

• Videreutdanning i rusforebyggende innsatser med skolen som
arena: Fagutvikling og undervisningsoppgaver knyttet til videre-
utdanning ved Høgkolen i Narvik. Et desentralisert tilbud til Oslo-
skolene og Midt-Troms (15 studiepoeng). Studested: Oslo;

• Videreutdanning i planlegging og iverksetting av rusarbeid i
kommuner - med fordypning i Rusmiddelpolitisk handlingsplan:
Fagutvikling og undervisningsoppgaver knyttet til videreutdan-
ningen ved Høgskolen i Narvik (15 studiepoeng). Studiesteder:
Harstad/Tromsø;

• Fagskoleutdanning i miljøarbeid innen rus: Fagutvikling og under-
visning ved fagskoleutdanningen ved Narvik videregående skole, avd.
Solhaugen. Studiested: Narvik; 

• Fagskoleutdanning i miljøarbeid innen rus: Fagutvikling og under-
visning ved fagskoleutdanningen ved Narvik videregående skole,
avd. Solhaugen – desentralisert modell for Nordland. Studiesteder:
Mo i Rana, Tromsø og Alta;

• Fagskoleutdanning i miljøarbeid innen rus og psykiatri: Fagutvik-
ling og undervisning ved fagskoleutdanningen ved Narvik videre-
gående skole, avd. Solhaugen. Studiested: Tromsø.

KoRus-Nord vil – i samråd med sine oppdragsgivere og andre samarbeids-
partnere, basert på relevant forskning og behov innen praksisfeltet, utvikle
og gjennomføre nye kompetanseutviklingstiltak.
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4.3  Forsknings- og utviklingsarbeid (FoU)

MÅL:

Bidra til utvikling, utprøving, implementering og evaluering av rusrelaterte
tiltak/strategier/modeller/tilnærminger på ulike arenaer. 

Prosjektene rettes både mot rusforebygging, tidlig intervensjon, behand-
ling av rusproblem og rusarbeid. Prosjektene gjennomføres både innen
kommunal virksomhet og spesialisthelsetjenesten.

Det utarbeides egen FoU-protokoll for alle FoU-prosjektene (se vedlegg).

TILTAK: 

Fou-prosjekter i 2009:

• Ivareta nasjonalt spisskompetanseområde: 
Rusforebyggende arbeid med skolen som basisarena.

Det vil være særlig vekt på kommunenes planmessige arbeid med
kunnskapsbaserte rusforebyggende innsatser. 

De tre doktorgradsprosjektene: Studie av forholdet mellom frivillig
og offentlig rusforebygging, Studie av foreldre som målgruppe og
Studie av betydningen av kompetanseutviklingstiltak innen
forebyggingsfeltet (som omtales nedenfor) må sees i sammenheng
med videreutvikling av nasjonalt spisskompetanseområde.

TILTAK PÅ SPISSOMRÅDET: 

• Videreutvikling av det nettbaserte tiltaket Unge & Rus, revisjon og
oppdatering av tekster, arbeidsoppgaver mv, blant annet basert på
evalueringsprosjektet fra 2008;

• Utprøving av en ”booster” for 9. klassetrinn – oppfølger av Unge &
Rus tilpasset 9. klassetrinn; 

• Utvikling og utprøving av Unge & Rus for videregående skole;
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• Gjennomføre nødvendig opplæring av lærere i forhold til iverksetting
av Unge & Rus i Oslo – i samarbeid med Kompetansesenteret for
rusmiddelspørsmål i Oslo og Utdanningsetaten i Oslo kommune;

• Gjennomføre nødvendig opplæring i forhold til iverksetting av
Unge & Rus etter egen plan for kompetanseheving i og utenfor
egen region; 

• Utprøving av tiltak basert på tilnærmingsmåten Appreciative Inquiry
i videregående skoler i Buskerud – forebygging av ”drop-out”/
problematferd;

• Tidlig intervensjon: Utvikle og prøve ut et tidlig intervensjonstiltak
rettet mot barn med forhøyet risiko for utvikling av atferds- og rus-
problematikk, med samtidig innsats mot hjem og skole;

• Utvikling og vedlikehold av fagtekster på forebygging.no;

• Videreutvikling av brukervennligheten på forebygging.no;

• Drift og videreutvikling av nett-ressurs: ungeogrus.no;

• Drift og videreutvikling av nett-ressurs: forebygging.no/skole; 

• Utarbeide en veileder for rusforebyggende arbeid i skolen – i sam-
arbeid med Helsedirektoratet og Utdanningsdirektoratet;

• Styrking av samarbeidet med relevante fag- og forskningsmiljøer;

• Klient- og resultatstyrt praksis (KOR).

Det skal gjennomføres en undersøkelse av om rusbehandling gir
resultater – ved å systematisere erfaringer med evalueringsinstru-
menter for allianse - og resultatmål. 

Pilotprosjektet har to formål. 

• Det første er å gjennomføre kartlegging ved bruk av ORS (Outcome
Rating Scale) og SRS (Session Rating Scale), og dokumentere resul-
tater av denne kartleggingen ved de omtalte instrumentene.
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• Det andre formålet er å studere implementeringsprosessen, og
vurdere implikasjoner for en eventuell innføring av KOR i andre
deler av Rus og spesialpsykiatrisk klinikk ved UNN.

Det ble utarbeidet et utkast til FoU-protokoll i 2008. Arbeidet med
datainnsamling vil gjennomføres i 2009 og skriftserierapport vil
foreligge ved årsskiftet 2009/2010.

• Evaluering av PPT - Ofoten

KoRus-Nord påbegynte i 2008 en evaluering av PPT-Ofoten. Evaluer-
ingen bygger på en spørreundersøkelse rettet mot tjenestens 
brukere, avgrenset til pedagogisk personale i barnehage, grunn-
skole og videregående skole. Formålet med spørreundersøkelsen er
å etablere et kunnskapsgrunnlag for videreutvikling av PPT-Ofoten.
Rapport vil foreligge våren 2009.

• Prosjekt: Tidlig intervensjon

Prosjektets mål er å 1. Beskrive kunnskapsgrunnlaget for tidlig rus-
forebyggende intervensjon og 2. Utvikle og prøve ut en interven-
sjon rettet mot skole/hjem parallelt - som reduserer risikofaktorer og
styrker beskyttelsesfaktorer i et selektert utvalg av barn og yngre
ungdom (+/- 9-13 år) med forhøyet risiko for rusmisbruk. Det ble
utarbeidet en manual for tiltaket i 2008. Det skal publiseres en
skriftserierapport fra prosjektet i 2009 og endelig prosjektrapport vil
foreligge i 2010.  

• Prosjekt: Videreutvikling av kommunetorget.no (/rusarbeid)

Prosjektets mål er å utvikle en kunnskapsressurs på området rus-
behandling/oppfølging av rusmisbrukere innen kommuner og 
spesialisthelsetjenesten. Nett-ressursen skal bidra til å styrke en
kunnskapsbasert praksis, styrke samarbeid og samhandling mellom
tjenestenivåene i arbeidet med rusmiddelavhengige.  
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• Prosjekt: Rusforebyggende arbeid i skolen 

Formålet med prosjektet er å utarbeide en veileder for rusforebyg-
gende arbeid i skolen. Oppdraget gjennomføres i samarbeid med/
på oppdrag av Helsedirektoratet og Utdanningsdirektoratet. Veiled-
eren skal foreligge høsten 2009.

• Prosjekt: Tiltaket Unge & Rus i videregående skole

Hensikten med prosjektet er å undersøke om, og eventuelt hvordan,
tiltaket Unge & Rus kan tilpasses videregående skole. Prosjektet skal
systematisere erfaringer fra gjennomføring av tiltaket fra elever,
lærere og skolens ledelse. På bakgrunn av erfaringer skal det utvikles
en tilpasset videregående versjon av Unge & Rus, inkludert en imple-
menteringsstrategi, som danner grunnlag for overnevnte vurdering.
Det skal utarbeides skriftserierapport våren 2009. Det skal utarbei-
des en fagartikkel høsten 2009.  

• Prosjekt (dr.grad): Studie av foreldre som målgruppe

Formålet med denne studien er å få mer nyansert kunnskap om
hvordan ulike grupper av foreldre opplever deltagelsen i rusfore-
byggende program med fokus på foreldresamarbeid. Prosjektet har
en varighet fra 2007 til 2010.

Hovedproblemstilling: Hvordan deltar ulike grupper av foreldre i
rusforebyggende virksomhet i skolen? Hvordan opplever de, og 
påvirkes de av, denne deltagelsen? Dette er et doktorgradsprosjekt
i samarbeid med Høgskolen i Bodø.

• Prosjekt (dr.grad): Studie av forholdet mellom frivillig og
offentlig rusforebygging

Formålet med studien er å få mer innsikt i forholdet mellom frivillig og
offentlig rusforebygging. Prosjektet har en varighet fra 2007 til 2010. 

Hovedproblemstilling: ”Bridging the gap? Frivillig og offentlig rus-
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forebygging - konkurranse eller samspill?” En tar sikte på å beskrive
utviklingen av rusforebyggingen i et 30-årsperspektiv, belyse for-
skjeller og likheter i forebyggingen i de to sektorene, samt se på om
feltet er preget av konkurranse eller samspill. Dette er et doktorgrads-
prosjekt i samarbeid med Høgskolen i Narvik/ Universitetet i Tromsø.  

• Prosjekt (dr.grad): Studie av kunnskapsformidling som
styringsinstrument på rusfeltet

Formålet med studien er å frambringe kunnskap relevant for hvor-
dan kunnskapsformidling som pedagogisk virkemiddel påvirker
praktisk rusforebyggende arbeid. Stipendiatarbeidet vil derfor i seg
selv kunne fungere som et bidrag til det kunnskapsgrunnlag som
bør legges til grunn når man utformer innsatser for å formidle fag-
lige råd til praksisfeltet i den hensikt å øke kvaliteten på det rus-
forebyggende arbeid. Å fokusere på faglige råd om rusforebygging,
sett fra praksisfeltets ståsted, kan derfor innebære et bidrag til 
evaluering, ikke av et konkret rusforebyggende program, men av
den rusforebyggende innsats som angår kompetanseheving og
kompetanseformidling på rusfeltet mer allment. Prosjektet har en
varighet fra 2009 til 2012. Dette er et doktorgradsprosjekt i sam-
arbeid med Høgskolen i Narvik og Høgskolen i Bodø.

• Prosjekt: KoRus-Nord skal bidra i et samarbeidsprosjekt ved DPS
Mosjøen til å videreutvikle, prøve ut og beskrive/dokumentere/
evaluere modellen(e) det arbeides med

Prosjekt: Modell for helhetlig rusarbeid har som overordnede mål å: 

• styrke tilbudet til mennesker med psykiske lidelser og rusmiddel-
problematikk; 

• at ett og samme behandlingsmiljø skal kunne møte både de rusrela-
terte, de psykologiske og de sosiale problemene samtidig og over tid.

Det er utarbeidet samarbeidsavtale med DPS-Mosjøen og prosjekt-
lederstilling er utlyst.



• Prosjekt: Evaluering av tiltaket ”Trappehuset” i Bodø kommune

Prosjektets mål er å undersøke hva som fungerer og rette fokus på
forbedringsområder i arbeidet med rehabilitering av LAR-deltakere.
Problemstillingene er:

På hvilken måte kan arbeidstrening på Trappehuset bidra til rehabi-
litering for arbeidstakerne?

På hvilken måte kan aktivitet ved Trappehuset bidra til avklaring av
attføringsløpet?

På hvilken måte kan aktivitet og deltakelse ved Trappehuset bidra til
å heve livskvaliteten og gjenopprette verdigheten til rusmisbrukerne?

• Prosjekt: Bedre og flere rusmiddelpolitiske handlingsplaner 
i Nord-Norge.

Formålet er å 1. Få utarbeidet flere og bedre rusmiddelpolitiske
handlingsplaner i Nord-Norge og 2. Vurdere hensiktsmessigheten
av de kompetanseutviklingstiltakene som KoRus-Nord iverksetter på
dette området. Protokollen tar utgangspunkt i dokumentasjon fra
SIRUS om situasjonen på dette området i Norge – med egne data
for Nord-Norge

• Prosjekt: Kontrollprosjektet – Nord-Norge

Formålet er å kartlegge status for organisering og gjennomføring av
kontrolltiltak i medhold av alkoholloven, samt systematisere gode
eksempler fra praksisfeltet.

PUBLISERING:

Resultater av FoU-arbeidet skal publiseres i egen skriftserie, årsrapporter,
fagtidskrifter, gjennom relevante nettsteder og/eller i media
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4.4  Plan, utredning og dokumentasjon 

MÅL:
Arbeide systematisk med vurdering, prioritering og planlegging av tiltak,
samt å bidra til regional og nasjonal fagutvikling.

TILTAK:

INTERN VIRKSOMHETSPLANLEGGING:

• KoRus-Nord skal gjennomføre løpende intern virksomhetsplanlegging
og videreutvikling av intern fagkompetanse, i tråd med satsnings-
områdene i virksomhetsplanen.

REGIONALE PLANOPPGAVER:

KoRus-Nord skal:

• Dokumentere pasientstrømmen til tverrfaglig spesialisert rusbehand-
ling i Nord-Norge: Målet er å ha en oppdatert dokumentasjon av
pasientstrømmen til tverrfaglig spesialisert rusbehandling i Nord-
Norge (basert på administrative data fra Koordineringsenheten ved
KoRus-Nord) tilgjengelig på rusbehandling.org. Problemstillinger
knyttet til ventetider, pasientrettigheter, fritt sykehusvalg, tvang og
forekomsten av individuell plan er temaer som vil bli berørt.
Foreliggende dokumentasjon vil utgjøre en del av datagrunnlaget
for videre FoU-arbeid. Kortfattede oppsummeringer av status skal
publiseres på rusbehandling.org og sammenfattes i en årsrapport;

• Være en aktiv nettverksbygger og samarbeidspartner i relevante
regionale rusforum i Nord-Norge. Fylkesmannsembetene er en 
særlig viktig samarbeidspartner;

• Bidra med plan- og prosessveiledning i kommunenes arbeid med
Rusmiddelpolitisk handlingsplan og individuell plan (IP);

• Bidra til oppdatering av fagplaner i de studietilbud/virdereutdan-
ninger der KoRus-Nord er samarbeidspartner;
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• Bidra til at behandlingsinstitusjonene i regionen dokumenterer, 
evaluerer og kvalitetssikrer sin virksomhet;

• Utarbeide plan for videreutvikling av nasjonalt spisskompetanseom-
råde (Rusforebyggende arbeid med skolen som basisarena);

• Samarbeide med oppdragsgivere i form av deltagelse i ulike regio-
nale og nasjonale arbeidsgrupper.

NASJONALE PLANOPPGAVER:

• Gjennom dokumentasjon ivareta «følge med»-rollen, dvs å informere
Helsedirektoratet om situasjonen på rusområdet i kommunene;

• Bistå Helsedirektoratet i arbeidet med å iverksette Regjeringens
opptrappingsplan for rusfeltet;

• Bistå Helsedirektoratet i arbeidet med å iverksette andre nasjonale
strategier, f.eks nasjonal strategi for tidlig intervensjon;

• Bistå Helsedirektoratet i å utarbeide veileder for rusforebyggende
arbeid i skolen;

• Bistå Helsedirektoratet i å lansere og implementere veileder for 
tidlig intervensjon.
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MÅL:

Ivareta drifts- og redaksjonsansvaret samt videreutvikle nettjenester med
det formål å fremme kunnskapsbasert praksis innen rusforebygging, tidlig
intervensjon, behandling av rusproblem og rusarbeid. Bidra til å styrke
samhandlingen mellom tjenestenivåer og koordinering av innsatser innen
rusfeltet.

KoRus-Nord har drifts- og redaksjonsansvar for flere nasjonale og regionale
nettjenester. Dette gir flere stordriftsfordeler, blant annet når det gjelder tek-
nisk drift. KoRus-Nord vil arbeide systematisk med å samordne tjenestene.

forebygging.no
KoRus-Nord har vært og er ansvarlig for drift og utvikling av den nasjo-
nale nettjenesten forebygging.no. Statens institutt for rusmiddelforskning
(SIRUS) er oppdragsgiver.

Mål for forebygging.no:

• Videreutvikle og kvalitetssikre en nasjonal kunnskapsbase for 
det rusforebyggende arbeidet;

• Være «lim» mellom forskning og praksis;

• Gi brukere teoretisk og forskningsbasert kunnskap og praktiske 
ferdigheter;

• Inspirere og dyktiggjøre «forebyggere» ved å gi mulighet til 
alternativ nettverksdannelse og erfaringsutveksling;

• Synliggjøre gode eksempler og virksomme strategier.

Det er utviklet en egen nettressurs for skolen, forebygging.no/skole.
Denne ressursen skal videreutvikles.

forebyggingstiltak.no
Tiltaksbasen forebyggingstiltak.no er en oversikt over norske forebyggings-

4.5 Drift og utvikling av nasjonale og regionale nettjenester 
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tiltak innen rusmiddelfeltet. KoRus-Nord har drifts- og redaktøransvar for
denne nasjonale tiltaksbasen. 

Forebyggingstiltak.no er underlagt redaksjonen for forebygging.no.

kommunetorget.no  
KoRus-Nord har drifts- og redaksjonsansvaret for den nasjonale nett-
tjenesten kommunetorget.no Dette er en kunnskapsbase og veilednings-
tjeneste for planarbeid knyttet til rusforebyggende og behandlingsrela-
terte fagspørsmål.

Mål for kommunetorget.no: 

• Styrke styringsredskapene for kommunene slik at rusrelaterte pro-
blemstillinger blir ivaretatt på en faglig og hensiktsmessig måte;

• Bidra til at ansatte i kommunene og lokalpolitikere får mer kunnskap
om rusforebyggende - og behandlingsrelaterte problemstillinger;

• Bidra til at ansatte i kommunene får prosesshjelp til å utvikle og
iverksette ulike rusrelaterte planer; 

• Bidra til at helheten mellom de ulike rusrelaterte planer blir ivaretatt
(tverrsektorielt, politisk, administrativt og faglig).

På forespørsel fra Helsedirektoratet, har KoRus-Nord skissert et forslag til
videreutvikling av kommunetorget.no. Denne skissen og direktoratets
kommentarer legges til grunn for videreutvikling av tjenesten

ungeogrus.no
Unge & Rus er et nettstøttet rusforebyggende undervisningsprogram for
8. klassetrinn med oppfølger på 9. klassetrinn. Unge & Rus er utviklet 
av KoRus-Nord i samarbeid med programskaperne Britt Unni Wilhelmsen
og Øystein Henriksen. KoRus-Nord er drifts- og redaksjonsansvarlig for
tjenesten, og ansvarlig for opplæring av lærere som skal iverksette til-
taket.
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korus.no
KoRus-Nord’s hjemmeside skal oppdateres og videreutvikles.

rusbehandling.org
Rusbehandling.org er Koordineringsenhetens nettressurs. Tjenesten for-
midler aktuell informasjon med tilknytning til området: Tverrfaglig 
spesialisert rusbehandling i Helse Nord RHF. Koordineringsenheten skal
utarbeide og oppdatere kortfattede beskrivelser av status på sentrale 
områder som ventetider, pasientrettigheter, fritt sykehusvalg, tvang og
forekomsten av individuell plan og gjøre disse tilgjengelige på rus-
behandling.org.
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MÅL:
KoRus-Nord skal gi sine målgrupper kunnskapsbasert, aktuell og relevant
informasjon samt profilere egne arbeidsområder.

TILTAK:

• Bidra til å synliggjøre og samordne kompetansesentrenes informa-
sjonsvirksomhet gjennom felles profilering;

• Utgi og inneha redaktøransvaret for regionalt tidsskrift SPOR med
3 nummer (1 dobbeltnummer) i 2009;

• Formidle nyheter innen rusfeltet;

• Jevnlig oppdatere informasjonsmateriell på hjemmeside, brosjyre,
stand m.m.

• Profilering i media gjennom pressepakker, kronikker, intervjuer mv;

• Profilering og informasjon gjennom nettjenester der KoRus-Nord
har drifts- og redaksjonsansvaret;

• Understøtte informasjonstiltak fra Helsedirektoratet i regionen.

4.6  Profilering og informasjon 





KoRus-Nord er organisert som en egen enhet i Rus og spesialpsykiatrisk
klinikk, Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) med egen virksomhets-
leder. Direktøren i UNN har ansvar for at driften er i samsvar med mål,
arbeidsområder og tildelte ressurser slik de fremkommer i oppdragsbrevet
fra Helsedirektoratet. Helsedirektoratet er hovedoppdragsgiver for KoRus-
Nord. Helsedirektoratet er i tillegg oppdragsgiver for drift av nettjenesten
kommunetorget.no og prosjektet: Tidlig intervensjon.

Helse Nord RHF er oppdragsgiver for Koordineringsenheten som har som
hovedoppgave å koordinere pasientstrømmen til tverrfaglig spesialisert
rusbehandling i Nord-Norge. 

Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS) er oppdragsgiver for den
nasjonale nettjenesten forebygging.no. Organiseringen kan skjematisk
framstilles slik:
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5. Organisering

OPPDRAGSBREV





6. Ansatte
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Navn Stilling
Schancke Vegard A.  . . . . . . . . . . Virksomhetsleder/sosiolog
Andreassen Marit . . . . . . . . . . . . Nestleder/sosiolog
Fauchald Kari  . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/sosiolog
Gravrok Øystein  . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/samfunnsgeograf
Myller Terje  . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/sosialantropolog
Steinkjer Beate . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/spesialpedagog
Nebb Ann Heidi  . . . . . . . . . . . . Spesialpsykolog
Aagard Mikael  . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/psykolog
Evensen Bente  . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/adjunkt
Samuelsen Else  . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/ergoterapeut 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (delvis permisjon)
Kaljord Carina  . . . . . . . . . . . . . . Kommunikasjonsrådgiver/journalist 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (delvis permisjon)
Horrigmoe Rune  . . . . . . . . . . . . Rådgiver 1/ingeniør
Dahl Marit Fuhr . . . . . . . . . . . . . Konsulent
Neteland Ingun  . . . . . . . . . . . . . Konsulent

Ansatte i Koordineringsenheten
Danielsen Kari Hjertholm  . . . . . . Spesialkonsulent/vernepleier
Seloter Per Børre  . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/vernepleier
Paulsen Rune . . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/økonom (engasjement)

Engasjement/delstillinger
Karoliussen Kent Ronny  . . . . . . . Seniorrådgiver/samfunnsplanlegger
Feka Shem  . . . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent /sosionom
Johnsen Linda  . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent /barnevernspedagog
Salen Liv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent /barnevernspedagog
Domben Pål  . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/samfunnsplanlegger
Henriksen Øystein  . . . . . . . . . . . dr.grad stipendiat (20%)
Monsen Ole Gunnar  . . . . . . . . . dr.grad stipendiat (50%)
Wilhelmsen Britt Unni  . . . . . . . . Professor dr. philos/pedagog (20%)
Hauger Bjørn . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/1. lektor (50%)
Roger Kristoffersen . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent (30%)
Roksøy Wenche  . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/helsesøster (oppdrag/20%)
Lund Gunnar . . . . . . . . . . . . . . . Journalist (oppdrag)
Roksøy Frank  . . . . . . . . . . . . . . . Journalist (oppdrag)
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Redaksjon – forebygging.no
Schancke Vegard A  . . . . . . . . . . Ansvarlig redaktør
Fauchald Kari  . . . . . . . . . . . . . . Redaktør
Henriksen Øystein  . . . . . . . . . . . Redaktør
Horrigmoe Rune  . . . . . . . . . . . . Webmaster/ingeniør
Andreassen Marit . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Evensen Bente  . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Gravrok Øystein  . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Markussen Rolf  . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Steinkjer Beate . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon

Fagpanel – forebygging.no
Andreassen Tore  . . . . . . . . . . . . Psykolog 
Baklien Bergljot  . . . . . . . . . . . . . Forsker 1 - cand.sociol
Fjær Svanaug  . . . . . . . . . . . . . . Forsker 2 - dr.polit
Gjernes Trude  . . . . . . . . . . . . . . 1.amanuensis - dr.polit
Hansen Frid . . . . . . . . . . . . . . . . Fagsjef - psykolog
Hauge Hans A  . . . . . . . . . . . . . . 1. lektor - cand.polit
Henriksen Øystein  . . . . . . . . . . . 1. lektor - cand.sociol
Horverak Øyvind  . . . . . . . . . . . . Forsker - cand.oceon
Indregard Trond  . . . . . . . . . . . . Spesialpsykolog
Iversen Erik  . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorspesialpsykolog
Jøsendal Ola  . . . . . . . . . . . . . . . Klinikksjef - overlege
Klepp Knut Inge  . . . . . . . . . . . . Professor
Klyve Arne . . . . . . . . . . . . . . . . . Undervisningssjef - cand.polit
Kristiansen Tine Helen  . . . . . . . . Høgskolelektor - cand.jur
Natvik Henrik  . . . . . . . . . . . . . . 1. amanuensis - dr.philos
Nesvåg Sverre  . . . . . . . . . . . . . . Forskningssjef - dr.philos
Pedersen Willy  . . . . . . . . . . . . . . Professor
Rønningen Grete Eide  . . . . . . . . 1. lektor - cand.polit
Skretting Astrid  . . . . . . . . . . . . . Forsker - cand.polit
Skutle Arvid . . . . . . . . . . . . . . . . Forskningssjef - psykolog
Thyholdt Reidar . . . . . . . . . . . . . Psykolog
Tvetene, Karin G  . . . . . . . . . . . . Cand.polit - dr.stipendiat
Wilhelmsen Britt Unni  . . . . . . . . Professor
Waal Helge  . . . . . . . . . . . . . . . . Professor



Redaksjon – kommunetorget.no
Schancke Vegard A  . . . . . . . . . . Ansvarlig redaktør
Gravrok Øystein  . . . . . . . . . . . . Redaktør
Domben Pål  . . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Karoliussen Kent Ronny  . . . . . . . Redaksjon
Danielsen Kari Hjertholm  . . . . . . Redaksjon

Fagpanel - Kommunetorget.no
Amdam Jørgen  . . . . . . . . . . . . . Professor
Baklien Bergljot  . . . . . . . . . . . . . Forsker 1
Kleven Terje  . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 1
Farner Asle  . . . . . . . . . . . . . . . . Siviliarkitekt MNAL
Farstadvoll Kristine . . . . . . . . . . . Jurist
Hauger Bjørn . . . . . . . . . . . . . . . 1. lektor/sosiolog
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Postboks 385, 8505 Narvik
Lodve Langes gate 2 (besøksadr.)

Telefon 76 96 65 00
Telefaks 76 96 68 79

E-post: post@korusnord.no
Nettadresse: www.korusnord.no




